fiat, eque intumescit, et prementi digito cedit: ὑδροκέφαλον Græci appellant. Ex his id, quod secundo loco positum est, dum leve est, quâ sit ratione curandum, dixi, cum persequer ea, quæ sani homines in imbecillitate partis alicujus facere deberent. Quæ vero auxilia sint capitis, ubi cum febre dolor est, eo loco explicatum est, quo februm curatio exposita est. Nunc de ceteris dicendum est. Ex quibus id, quod acutum est, et id, quod supra consuetudinem intenditur, idque, quod ex subitâ causâ, etsi non pestiferum, tamen vehemens est, primam curationem habet, quâ sanguis mitta-

tur. Sed id, nisi intolerabilis dolor est, supervacuum est: satiusque est abstinere a cibo; si fieri potest, etiam a potione; si non potest, aquam bibere. Si postero die dolor remanet, alvum ducere, sternutamenta evocare, nihil assumere, nisi aquam. Sæpe enim dies unus aut alter totum dolorem hæc ratione discutit; utique si ex vino vel cruditate origo est. Si vero in his auxiliis parum est, tonderi oportet ad cutem: deinde considerandum est, quæ causa dolorem excitarit. Si calor, aqua frigidâ multa perfundere caput expedit; spongiam concavam imponere, subinde in aqua frigida expressam;

potius imponere succidam lanam tinctam (in) his, ve alia refrigerantia
rather to put on (apply) juicy wool dipped (in) these, or other refrigerating
cataplasmata. At si frigus nocuit, oportet
cataplasms. But if cold has hurt (caused the disease), it behooves

perfundere caput calidâ marinâ aquâ, vel saltem salsâ (aquâ,)
to bathe the head with hot sea water, or at least salt (water,)

in quâ laurus decocta sit: tum perfricare caput vehementer;
in which laurel has been boiled: then to rub the head briskly;

deinde implere calido oleo, et velare
afterwards to fill it up (embrocate it) with warm oil, and cover it

veste. Quidam etiam devinciunt id; alii onerant
with a nightcap. Some also bind it; others load it

cervicalibus que vestimentis, et sic levantur; calida
with neckerchiefs and cloths, and thus are relieved; warm

cataplasmata adjuvant alios. Ergo etiam, ubi causa est ignota,
cataplasms assist others. Therefore also, when the cause is unknown,

oportet videre, refrigerantia an calefacientia
it behooves to see, whether cooling or heating things (refrigerants or calefacients)

leniant magis, et uti iis, quæ experimentum approbarit.
relieve more, and to use those, which experiment shall have approved.

At si causa parum discernitur, (oportet) perfundere
But if the cause is not distinguished (discovered), to bathe